
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

 
«30» июня 2017 г. № 505 

Об итогах проведения районных  
туристских соревнований учащихся,  
посвященных Году экологии 
 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район» от 16 мая 2017 года № 398 «О 
проведении районных туристских соревнований учащихся, посвященных Году 
экологии» и в целях приобщения учащихся к регулярным занятиям физической 
культурой, спортом и туризмом с 28 по 30 июня 2017 года на территории 
с.Макешкино были проведены районные туристские соревнования учащихся 
(далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие команды из 15 образовательных 
организаций района: МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №3», 
МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Беломестненская СОШ», МБОУ 
«Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», МБОУ «Голубинская СОШ», 
МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Оскольская 
ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ 
«Тростенецкая СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ «Ярская СОШ». 

Программа соревнований состояла из спортивной части и конкурсной 
программы. Конкурсная программа, представленная конкурсом краеведов, 
туристских газет, туристской самодеятельности, позволила оценить творческие 
способности участников Соревнований. Спортивная часть включала: 
контрольно-туристический маршрут (КТМ), спортивное ориентирование. В 
целом программа Соревнований требовала от участников хорошей физической, 
тактической и технической подготовки.  

 



В результате лучшими стали команды:  
1 место - команда МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Сытин Андрей Петрович; 
2 место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор Петрович; 
3 место - команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Пахомов Сергей 
Дмитриевич. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить результаты Соревнований  (Приложение №1). 
2. Наградить победителей и призеров  грамотами управления образования. 
3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. Учитывать результаты проведения районных туристских 

соревнований,  участие в работе судейской коллегии Соревнований 
(Приложение №2)  при аттестации  педагогических работников, распределении 
стимулирующего фонда учреждений. 

3.2. Поощрить педагогических работников и обучающихся, принявших 
активное участие в проведении Соревнований. 

3.3. Не допускать снижения контингента обучающихся, постоянно 
занимающихся физической культурой и спортом. 
 4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «ДДТ» 
Пуль Т.В. 
 
 
 

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
района «Новооскольский район» 

 
 

 

 
 

Ю.Н. Нехаев 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу управления образования 

от30  июля 2017 года №  505 
 

Протокол результатов   
районных туристских соревнований учащихся, посвященных Году 

экологии 
 

Номинация: «Прохождение контрольно - туристического маршрута» 

I место - команда МБОУ «Оскольскоя ООШ», рук. Сытин Андрей Петрович; 
II место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор Петрович; 
III место - команда МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыровацкий Юрий 
Николаевич. 

Номинация: «Соревнование по спортивному ориентированию» 

I место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор Петрович; 
II место - команда МБОУ «Оскольскоя ООШ», рук. Сытин Андрей Петрович; 
III место - команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Пахомов Сергей 
Дмитриевич 

 Номинация: «Конкурс туристских газет» 
I место  - команда МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова Алена 
Владимировна; 
I место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор 
Петрович; 
II место - команда МБОУ «Тростенецкая СОШ, рук. Власов Сергей 
Леонидович; 
II место - команда МБОУ «Оскольскоя ООШ», рук. Сытин Андрей Петрович; 
III место - команда МБОУ «СОШ №3», рук. Бесхмельницына 
Елена Владимировна; 
III место - команда МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыровацкий 
Юрий Николаевич. 

Номинация: «Конкурс краеведов» 

I место - команда МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова Алена 
Владимировна; 
I место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор 
Петрович; 
II место - команда МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Попов Михаил 
Николаевич; 
III место - команда МБОУ «Тростенецкая СОШ, рук. Власов 
Сергей Леонидович. 



Номинация: «Конкурс творческой самодеятельности» 

I место - команда МБОУ «Тростенецкая СОШ, рук. Власов Сергей 
Леонидович; 
II место  - команда МБОУ «СОШ №3», рук. Бесхмельницына Елена 
Владимировна; 
III место - команда МБОУ «Оскольскоя ООШ», рук. Сытин Андрей Петрович;  
III место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор Петрович;  
III место - команда МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыровацкий Юрий 
Николаевич. 



 
Сводный протокол результатов  спортивной программы  

районных туристских соревнований учащихся, посвященных Году экологии 
 

№ 
п/п 

ОУ  КТМ Спортивное ориентирование  баллы место 
баллы место баллы место 

1. МБОУ «Оскольская ООШ» 150 I 93 II 243 I 

2. МБОУ «Прибрежная ООШ» 140 II 100 I 240 II 

3. МБОУ «Беломестненская СОШ» 126 4 88 III 214 III 

4. МБОУ «Старобезгинская СОШ» 114 6 80 5 194 4 

5. МБОУ «СОШ №3» 120 5 68 8 188 5 

6. МБОУ «Львовская СОШ» 132 III 40 15 172 6 

7. МБОУ «СОШ №1 УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» 

96 9 76 6 172 7 

8. МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко» 

84 11 84 4 168 8 

9. МБОУ «Ярская СОШ» 108 7 48 13 156 9 

10. МБОУ «Тростенецкая СОШ» 102 8 52 12 154 10 

11. МБОУ «СОШ №2 УИОП» 90 10 64 9 154 11 

12. МБОУ «Новобезгинская СОШ» 60 15 72 7 132 12 

13. МБОУ «СОШ №4» 72 13 56 11 128 13 

14. МБОУ «Шараповская СОШ» 66 14 60 10 126 14 

15. МБОУ «Голубинская СОШ» 78 12 44 14 122 15 

 
 
 



 
Сводный протокол конкурсной программы  

районных туристских соревнований учащихся, посвященных Году экологии 
 
№ 
п/п 

ОУ Конкурс творческой 
самодеятельности 

Конкурс краеведов Конкурс туристических 
газет 

  место место место 

1 МБОУ «СОШ №1 УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» 

5 7 8 

2. МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 II 4 

3. МБОУ «СОШ №3» II 10 3 

4. МБОУ «СОШ №4» 7 8 8 

5. МБОУ «Беломестненская СОШ» 5 5 9 

6. МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко» 

15 4 4 

7. МБОУ «Голубинская СОШ» 5 I I 

8. МБОУ «Львовская СОШ» III 6 III 

9. МБОУ «Новобезгинская СОШ» 6 6 6 

10. МБОУ «Оскольская ООШ» III 7 II 

11. МБОУ «Прибрежная ООШ» III I I 

12. МБОУ «Тростенецкая СОШ» I III II 

13. МБОУ «Старобезгинская СОШ» 4 9 4 

14. МБОУ «Шараповская СОШ» 8 9 5 

15. МБОУ «Ярская СОШ» 9 7 9 

 
 



Приложение №2 
к приказу управления образования 

от 30  июля 2017 года №  505 
 

 
 
 

Состав судейской коллегии районных туристских соревнований  
учащихся, посвященных Году экологии 

  
1.Кузнецова Ирина Владимировна 

2 .Сергеева Наталья  Николаевна 

3.Долженков Юрий Васильевич 

4.Еремина Елена Васильевна 

5.Калугина  Маргарита Васильевна 

6.Жигулин Андрей Михайлович 

7.Саенко Эльвира Васильевна 

8.Пундик Николай Петрович 

9.Вакуленко Игорь Иванович 

10.Синегубов Владимир Анатольевич 

11.Кичигина Марина Сергеевна 

12.Швирст Сергей Викторович 

13.Шеремет  Валерий Борисович 

14.Ковалев Александр Сергеевич 

15. Юрченко Роман  Владимирович 

 

 
 

 


